ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о?. 11.2022 г. № 295
Челябинск

О внесении изменения в
постановление Губернатора
Челябинской области
от 23.01.2007 г. № 19

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области

от 23.01.2007 г. № 19 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, расположенных на территории Челябинской области»
(Южноуральская панорама, 13 февраля 2*007 г., № 28 - 29; 3 апреля 2007 г.,
№ 64 - 65; 31 июля 2007 г., № 154; 15 апреля 2008 г., № 69; 20 октября 2009 г.,
№ 207, спецвыпуск № 33; 12 февраля 2011 г., № 35, спецвыпуск № 11; 24 июля
2012 г., № 110; 19 октября 2013 г., № 158, спецвыпуск № 36; 30 ноября 2013 г.,
№ 182, спецвыпуск № 42; 25 января 2014 г., № 10, спецвыпуск № 3;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
5 октября 2018 г.) изменение, дополнив его пунктом 1-1 следующего
содержания;

«1-1. Установить следующий размер компенсации части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области
(далее именуются - образовательные организации), не возмещаемой в
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», родителям (законным .представителям),

http://www.pravo.gov.ru

являющимся одной из сторон договора об осуществлении присмотра и ухода за
детьми в образовательных организациях:

сто процентов размера родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях, не превышающей размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на
территории Челябинской области, утвержденный постановлением
Правительства Челябинской области от 11.01.2016 г. № 2-П «Об утверждении
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на
территории Челябинской области».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 6 октября 2022 года.

А.Л. Текслер